

# 単 価 合 意 書

令和6年4月1日に契約した令和6年度小鴨川維持工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

令和06年05月24日

発注者 住所 鳥取県倉吉市福庭町一丁目18番地

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局

倉吉河川国道事務所長 高橋 渉

受注者 住所 鳥取県東伯郡琴浦町大字赤碕1840番地1

氏名 馬野建設株式会社

代表取締役社長 馬野 慎一郎

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		66,507,579	
巡視・巡回工						
		式	1		382,922	
河川巡視工						
		式	1		382,922	
緊急時対応 (河川)						
		式	1		112,407	
緊急時対応 (砂防)						
		式	1		112,407	
緊急時訓練 (河川)						
		式	1		79,054	
緊急時訓練 (砂防)						
		式	1		79,054	
除草工						
		式	1		34,597,227	
堤防除草工						
		式	1		34,597,227	
除草 (大型遠隔操縦式)		m2	998,900	5.62	5,613,818	
除草 (肩掛式)		m2	74,100	32.99	2,444,559	
集草 (ハトガ仆式)		m2	100,000	9.18	918,000	
集草 (人力)		m2	973,000	16.87	16,414,510	
梱包		m2	1,073,000	3.76	4,034,480	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込・荷卸		m2	1,073,000	3.32	3,562,360	
運搬(堤防除草)		m2	1,073,000	1.5	1,609,500	
堤防養生工		式	1		4,217,400	
伐木除根工		式	1		4,217,400	
伐木・伐竹(複合)	伐木(粗)	m2	5,000	207.6	1,038,000	
伐木・伐竹(複合)	伐竹	m2	5,000	288	1,440,000	
伐木伐竹運搬 (伐木)		m2	5,000	30.01	150,050	
伐木伐竹運搬 (伐竹)		m2	5,000	30.01	150,050	
処分費 (伐木)		t	50	11,911	595,550	
処分費 (伐竹)		t	50	16,875	843,750	
付属物設置工		式	1		431,420	
境界杭工		式	1		75,760	
境界杭 (BS-3-1)	120×120×1000 根巻き基礎無し	本	10	7,576	75,760	
付属物設置工		式	1		355,660	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
車止めポスト	ビラ-型 取外し式 径114.3mm 高さ 850mm スチール	本	10	35,566	355,660	
清掃工		式	1		4,043,868	
塵芥処理工		式	1		4,043,868	
散在塵芥処理 (収集・集積・積込み)		m2	1,073,000	3.03	3,251,190	
散在塵芥処理 (運搬)		m2	1,073,000	0.69	740,370	
堆積塵芥収集(機械処理) (収集・集積・積込み)		m3	5	2,617	13,085	
堆積塵芥収集(人力処理) (収集・集積・積込み)		m3	5	5,976	29,880	
堆積塵芥収集(機械処理) (運搬)		m3	5	714.6	3,573	
堆積塵芥収集(人力処理) (運搬)		m3	5	1,154	5,770	
応急処理工		式	1		19,261,323	
応急処理作業工		式	1		19,261,323	
応急作業 (河川整備)		式	1		8,755,147	
応急作業 (砂防整備)		式	1		10,506,176	
河川土工		式	1		2,139,809	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
掘削工		式	1		683,100	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	m3	500	259.7	129,850	
積込(ルース) (堆積土砂撤去)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		553,250	2,500m3
残土処理工		式	1		1,456,709	
管理用通路工		式	1		1,293,950	
アスファルト舗装工 (管理用道路舗装)		式	1		1,293,950	
下層路盤(車道・路肩部) (路盤)	クワッチェラン C-30 仕上り厚 100mm	m2	500	677.9	338,950	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上3.0m以下	m2	500	1,910	955,000	
仮設工		式	1		139,660	
交通管理工		式	1		139,660	
交通誘導警備員 B(昼間)		式	1		139,660	10人日
直接工事費		式	1		66,507,579	
共通仮設費		式	1		7,835,955	
共通仮設費		式	1		1,696,433	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,696,433	
共通仮設費(率計上)		式	1		6,139,522	
純工事費		式	1		74,343,534	
現場管理費		式	1		27,074,448	
工事原価		式	1		101,417,982	
一般管理費等		式	1		17,382,018	
工事価格		式	1		118,800,000	
消費税相当額		式	1		11,880,000	
工事費計		式	1		130,680,000	